Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2922/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe se existe
dívida ativa referente ao prédio que abrigava o antigo Colégio Educativo, na Rua
Caridade Terceira, na Colina Verde, e em caso afirmativo se existe a possibilidade
da Prefeitura Municipal tomar para o seu patrimônio o espaço, a fim de construir
algum prédio para atendimento à população.

JUSTIFICATIVA

O prédio que abrigava o antigo Colégio Educativo se encontra totalmente
abandonado e deteriorado, sendo criadouro para dengue e outros insetos, além de
espaço para o consumo ilícito de drogas e práticas sexuais.

Logo, seria importante uma ação efetiva do Poder Público local, para que as
devidas providências sejam tomadas neste prédio, inclusive utilizando do espaço
para a construção de algo que possa efetivamente servir a população de Tatuí.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de Outubro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B4B5M2H1E5M5Z1U0
		2021-10-01T12:45:23-0300